anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pontificatus 

Nostri'tertio. 
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IX 

MEXICANAE - TULANCINGENSIS 
(TULLANENSIS) 

Ab archidioecesi Mexicana et a dioecesi Tulancingensi quaedam territoria 
detrahuntur, quibus dioecesis constituitur « Tullanensis » cognominanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Postulant quandoque rerum adiuncta christianaeque causae utili

tates ut ecclesiasticas circumscriptiones quae vel in magnam pateant 

amplitudinem, vel singularia acceperint religiosae industriae laborum-
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que incrementa, Apostolica haec Sedes partiatur ex iisque novas condat 

dioeceses, novae spei fontem et caput. Qua de re cum venerabilis Frater 

Aloisius Raimondi, Archiepiscopus Tarsensis atque in Ditione Mexicana 

apostolicus Delegatus, post auditum venerabilem Fratrem Michaelem 

Darium Miranda et Gomez, Archiepiscopum Mexicanum, et venerabilem 

Fratrem Adalbertum Almeida Merino, Episcopum Tulancingensem, a 

Nobis postulaverit ut nova ibi locorum dioecesis constitueretur, Nos 

hoc consilium animorum bono profuturum esse existimantes, re plene 

cognita eorumque consensu suppleto, qui in hoc negotio aliquod ius 

habeant, de venerabilium Fratrum Nostrorum sententia qui Sacrae 

Congregationi Consistoriali praesunt, deque Nostra summa et aposto

lica auctoritate haec quae sequuntur decernimus ac iubemus. A terri

torio archidioecesis Mexicanae municipia seiungimus quae vulgari ser

mone cognominantur Acajuba, Alfajayucan, Atitalaquia, Atotonilco 

Tula, Chapantongo, Chilcuautla, Francisco Madero, Huichapan, Mix-

quiahuala, Nopala, Tasquillo, Tecozautla, Tepeji del Rio, Tepetitlan, 

Tetepango, Tezontepec de Aldama, Tlaxcoapan et Tula de Allende ; item 

a territorio dioecesis Tulancingensis municipia separamus vulgo cogno

minata Cardonal, Ixmiquilpan, Nicolas Flores, San Salvador, Santiago, 

Zimapan, Pacula, Jacala et La Misión, ex iisque omnibus novam dioe

cesim condimus, Tullanensem appellandam, iisdemque circumscriptam 

finibus ac municipia simul sumpta quibus coalescit, prout in praesens 

terminantur. Novae igitur dioecesis fines erunt : ad septemtrionem, dioe

cesis Queretarensis ; ad orientem solem dioeceses Tulancingensis et Hueju-

tlensis ; ad meridiem archidioecesis Mexicana et dioecesis Tlaxcalensis ; 

ad occidentem denique solem archidioecesis Mexicana. Tullanensis dioe

cesis caput erit urbs Tula de Allende appellata, in qua Episcopus sedem 

suam figet, cathedra episcopalis magisterii in curiali templo Deo in 

honorem S. Iosephi, Sponsi B. M. V. Confessoris collocata, quod idcirco 

ad honorem cathedralium aedium evehimus. Quae autem iura, privilegia, 

insignia, facultates ad omnes alias Ecclesias eiusdem gradus spectant 

atque ad omnes Episcopos, eadem ipsa cum novae dioecesi tum sacro eius 

Praesuli damus, impositis scilicet huic etiam oneribus et obligationibus 

sui muneris propriis. Censemus insuper ut et Sedes et sacrorum Antistes 

Tullanensis archidioecesi Mexicanae atque eius Metropolitae suffraga

nei sint, ut iure et Ecclesiae instituto cavetur. Quia vero multum confert 

ad Dei honorem atque ad Ecclesiae regimen si Episcopo coetus lectorum 

virorum adsit, praecipimus ut in cathedrali templo Tullanensi Canoni-
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eorum collegium condatur, ad normas per alias sub plumbo Litteras 

edendas; quod si statim fieri nequit Consultores dioecesani, quos dicunt, 

deligantur, qui tamen a munere cessabunt eo collegio constituto. Quod 

ad regimen et administrationem dioecesis attinet, item ad electionem 

Vicarii capitularis Sede vacante, ad cleri populique iura et onera, iuris 

communis normae omnino serventur. Mensam episcopalem, quam vocant, 

Curiae emolumenta constituent, pecunia a fidelibus sponte oblata et ea 

bonorum pars quae ab archidioecesi Mexicana et a dioecesi Tulancingensi 

novae dioecesi obveniet ad normam canonis 1500 C. I. C. Ad sacerdotes 

et clericos quod attinet, decernimus ut his Litteris ad effectum deductis 

ea pars cleri quae in novae Sedis territorio legitimum habeat domicilium 

vel officium vel beneficium eidem censeatur adscripta. Volumus insuper 

ut, quam primum fieri poterit, sacrorum Antistes minus saltem semi

narium exstruat, pueris bonae spei excipiendis qui ad sacerdotium vocan

tur, ex iisque lecti iuvenes Romam mittantur in Pontificium Collegium 

Pianum Latinum Americanum, philosophicis et theologicis disciplinis 

imbuendi. Acta denique et documenta quae quovis modo conditam dioe

cesim attingant, ad eius Curiam episcopalem cito mittantur, religiose in 

tabulario asservanda. Ceterum haec voluntatis Nostrae decreta ad effec

tum deducet venerabilis Frater Aloisius Raimondi, quem diximus, factis 

ad id facultatibus, quae possunt, si visum fuerit, alii quoque viro dele

gari, dummodo ecclesiastica dignitate insigni. Re autem perfecta, idem 

venerabilis Frater documenta exarabit sincerisque exemplis ad Sacram 

Congregationem Consistorialem nulla mora mittet. Quod si alius tem

pore exsecutionis eidem Delegationi praesit, huic onus iniungimus to

tius rei efficiendae. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 
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ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Fe

bruarii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pon

tificatus Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consist. a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 86. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beata Maria Virgo, a Bono Remedio appellata, Patrona aeque principalis 

cum S. Agnete, Virgine et Martyre secundo, totius Ordinis Ss.mae Tri

nitatis declaratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacrarium Trinitatis Augustae, 

Parentem Auctoris sui hominumque opiferam Matrem Mariam religiosi 

sodales, quorum est Deum Trinum peculiaribus adorare obsequiis et 

primarium hunc cultum provehere et opera> quibus aerumnosi releven-

tur, exercere, singulari pietatis studio, addita appellatione « a Bono 

Remedio », ab ipso fere Ordinis sui initio excolunt. Sanctus enim Ioan

nes de Matha, conditor ac legifer pater, in Deiparam Virginem vehe

menti ferebatur amoris affectu, eiusque obtectus praesidio sacram soda

litatem istam stabilivit et propagavit, atque impensam religionem Ma

rialem veluti luculentam hereditatem filiis tradidit. Horum igitur ani

mos per hominum aetates tenuit cultus praecipuus Dei Genetricis, quae 
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supplicum malis medetur, idemque etiamnum apud eos viget et floret, 

ita ut nullum fere templum, Ordini Sanctissimae Trinitatis creditum, 

inveniatur, ubi ara honori Beatae Mariae Virginis a Bono Bemedio non 

sit locata. In ipsis praeterea Constitutionibus religiosae familiae eius

dem haec pietatis forma commendatur, ut patrocinium atque adiu

mentum miserentissimae Matris Caelestis toti Ordini impetrentur. At

que Summi Pontifices, Decessores Nostri, Sanctus Pius Pp. V et Gre

gorius XIII ob hanc peculiarem religionem Marianam, quae in vulgus 

etiam manaverat, munera spiritualia eximia, de Ecclesiae thesauro 

deprompta, nonnullis sacris aedibus sodalium a Sanctissima Trinitate 

volentes concesserunt. Secum igitur reputantes hunc Deiparae cultum, 

a maioribus acceptum, quasi domesticam pietatis rationem in toto Or

dine obtinere, eius praesidum et sodalium concilium, anno m c m l i x 

coactum, ceterorum etiam vota significans, vehementer se exoptare 

edixit, ut inclita Virgo Maria, hoc nomine appellata, eiusdem Ordinis 

caelestis Patrona Apostolicae Sedis auctoritate renuntiaretur. Huius

modi preces dilectus filius Ordinis Sanctissimae Trinitatis Maior 

ac Generalis Minister ad Nos admovit, rogans simul, ut hoc Ma

riale tutamentum aeque principale esset ac patrocinium Sanctae Agne

tis, Virginis et Martyris secundo, iam legitime riteque approbatum, 

et die v i i i mensis Octobris quotannis Nostro concessu recoleretur. 

Nos vero fore confisi, ut religiosae istius familiae sodales ad Virginem 

Matrem, suavi hac appellatione insignem, perpetua colendam flam

ma amoris eiusque exemplo permoti ad levationem ac remedium 

miseris afferendum vel magis accendantur, postulationi eidem libenti 

animo concedere statuimus. Quae cum ita sint, Nos e Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum 

vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, a Bono Re

medio appellatam, Patronam caelestem aeque principalem cum Sancta 

Agnete, Virgine et Martyre secundo, totius Ordinis Sanctissimae Trini

tatis constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privi

legiis liturgicis, quae Ordinum seu coetuum Patronis rite competunt, ad-

ditaque facultate festum eius die v i i i mensis Octobris quotannis cele

brandi. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 
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definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Martii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia cathedralis Barolensis 

cohonestatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Baruli decus eximium est princeps 

templum Beatae Mariae Virgini sideribus receptae sacrum, quod antiqui

tate rebusque gestis est religiosum et molis amplitudine, structurae genere 

et artificiosis operibus spectabile. Etenim saeculo xn conditum et per 

subsequentia tempora ex parte reiectum, amplificatum, perpolitum orna-

tumque, sedes aliquandiu fuit Episcopi Cannensis et Archiepiscopi 

Nazareni; praeterea anno M œ c c L i x ibi Ferdinandus I Aragonius sol

lemni ritu fuit regio diademate redimitus. Operis huius egregii exigendi 

magister fuit Simiacca quidam, civis Barolensis, eiusque filius Lucas, 

qui saeculo x i i vitam agebant. Merito dilaudantur, praeter alia, frons, 

venustis fenestris distincta, portae, memoriis sacrarum expeditionum 

cruce signatorum faberrime decoratae, ara maxima eique superpositum 

tabernaculum, pulpitum, tabula picta, Beatam Mariam Virginem refe-

ferens, quae a « Disfida » vulgo appellatur. Cum vero saeculum abiisset 

ab archidioecesi Barolensi constituta, cum Tranensi quidem coniuncta, 

Venerabilis Frater Reginaldus Iosephus Maria Addazi, Archiepiscopus 

Tranensis et Barolensis, preces Nobis adhibuit, ut hanc ecclesiam, 

conspicuam atque illustrem, Basilicae Minoris nomine ac iure dona-

remus. Quae vota libenti animo implentes, Nos, e Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum cathedralem ecclesiam Barolensem ad honorem et dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adjectis iuribus ac privilegiis, quae 

templis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 
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Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 

mensis Martii, anno m g m d x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Beata Maria Virgo a Consolatione praecipua caelestis Patrona renun

tiatur pro omnibus Italiae rudiariis, v. « Pensionati », et pro omnibus 

Italiae senibus, v. « Anziani ». 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gemmar um instar in Ecclesia 

Opera misericordiae fulgent atque, e Corde Iesu prolata, Caritatis 

regnum inter christifideles feliciter salubriterque instaurant. Quibus 

vero affiata ac permota, duo in Italia novissimis hisce temporibus exorta 

sunt Instituta, quae, italico sermone « Opera Nazionale Pensionati 

d'Italia » nec non « Comitato Italiano per gli Anziani » nuncupata, om

nibus qui, aetate provecti multisque laborantes incommodis, peculiari 

ac benevola indigent cura, quoddam animi corporisque levamen inten

dunt offerre. Marialis autem pietas, ad senum mentes relevandas atque 

ad aerumnas aequo animo ferendas, maxime, inter pia animi solacia, 

videtur idonea : utrumque igitur Institutum assiduis religiosarum So

rorum Mariae Sanctissimae a Consolatione curis commissum est; in 

omnibus utriusque domibus sacrae aedes ipsimet Deiparae a Consola

tione sunt dicatae; denique in honorem Beatae Mariae Virginis hoc 

titulo insignis sacra sollemnia, haud parvo animorum solacio et spiri

tuali profectu, quotannis ibi celebrantur. Quibus omnibus mature per

pensis, Venerabilis Frater Aloisius Carolus Borromeo, Episcopus Pi-

saurensis idemque Sodalitatis Italorum Rudiariorum pro tota Italia ec

clesiasticus Consultor, nomine quoque Italici Coetus pro Senioribus 

relevandis, enixe a Nobis effiagitavit, ut Beata Maria a Consolatione 
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utriusque Operis praecipua caelestis Patrona auctoritate Nostra renun-

tiaretur. Nos autem, quo magis Dei hominumque Mater supplici hono

retur obsequio et afflictis sit solatrix, huiusmodi preces, impensis quoque 

votis Patrum Cardinalium Archiepiscoporum tum Mediolani tum Nea

polis nec non multorum in Italia Archiepiscoporum et Episcoporum 

suffultas, libenti admittendas animo censemus. Quapropter, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, omnium Italiae Rudiariorum, vulgo (( Pen

sionati », nec non omnium Seniorum, seu italico sermone « Anziani », 

Beatam Mariam Virginem a Consolatione praecipuam apud Deum Pa

tronam, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, principalibus 

coetuum Patronis rite competentibus, declaramus, renuntiamus et con

stituimus. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I mensis Maii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Beata Maria Virgo a « La Salette », Reconciliatrix peccatorum invocata, 

universae Congregationis Missionariorum a Sacra Familia caelestis Patrona 

constituitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Haud paucae Religiosae Familiae 

se sub peculiari Beatae Mariae Virginis patrocinio ponendas lauda

biliter curaverunt, ex quo caelestes favores hauserunt quam plurimos. 

Congregatio quoque Missionariorum a Sacra Familia, optime de Eccle

sia merens, inde ab initio, id est anno m d c c c x c v , in hoc devenit probabile 
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consilium. Etenim eiusdem Fundator, Servus Dei Ioannes Baptista 

Berthier, qui, natione Gallus ac Missionariorum Beatae Mariae Vir

ginis a (( La Salette » sacerdos, novam tamen eamque Sacrae Familiae 

dicatam in Hollandia condidit Sodalitatem, huius Deiparam Virginem 

(( de la Salette », Reconciliatricem peccatorum invocatam, voluit Pa

tronam. Numquam decursu temporis impensa in caelestem Matrem, 

Patris legiferi exemplo, defuit filiorum pietas; attamen, quo aptiores, 

novissimis liturgicis rubricis, illis potissimum a Sacra Rituum Congre

gatione die XIV mensis Februarii anno m c m l x i editis, accommodatae, 

normae redigerentur, hodiernus dictae Missionariorum a Sacra Fa

milia Congregationis Moderator Generalis enixe a Nobis efflagitavit, 

ut praefatam Marialem tutelam in totum suum Institutum ratam con-

firmatamque benigne haberemus. Nos autem, eadem permoti Mariali 

religione, huiusmodi preces excipiendas libenti animo censuimus. Qua

propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Virginem Ma

riam a (( La Salette », Reconciliatricem peccatorum invocatam, uni

versae Congregationis Missionariorum a Sacra Familia praecipuam 

apud Deum Patronam, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgi

cis, principalibus coetuum Patronis rite competentibus, confirmamus, 

seu denuo renuntiamus, declaramus, constituimus. Contrariis quibus

vis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efiicaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi 

mensis Iunii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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V 
De Pontificio Collegio pro sacrorum alumnis Philippinis in Urbe con

dendo sub titulo « de Nuestra Señora de la Paz y Buen Viaje », cuius 

Statuta approbantur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sancta Mater Ecclesia, quae, di

vino impulsa mandato, sacri ordinis alumnorum nullam non curam 

semper habuit, sacra Seminaria excitare et ubique terrarum condere 

sategit. Attamen, ad eosdem sacrorum alumnos romano spiritu recte 

imbuendos, exterarum Nationum Collegia in hac quoque Alma Urbe 

instituere, data occasione, numquam destitit. Quapropter, Decessorum 

Nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inhaerentes, opportunam 

duximus supplicationem Nobisque periucundam, qua Dilectus Filius